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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha I 

Raportuese Para ardhese ! 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 75,631,159 126,723,225 

1 Aktivet monetare 11,071,721 77,382,606 

> Banka 1 9,103,218 77,347,292 

> Ark a 2 1,968,503 35,314! 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 3 0 0 ' 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 57,014,032 34,759,709 

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 4 6,182,498 2,181 ,096 

> Debitore, Kreditore te tjere 5 5,262,428 8,561,946 

> Tatim mbi fitimin 6 4,156,195 6,018,757 

> Tvsh 7 14,989,028 14,026,294 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 8 26,423,883 3,971,616 

> Detyrime per takse dog. e tvsh ne dogane 9 0 

> 10 0 

4 lnventari 7,545,406 14,580,910 

> Lendet e para 11 0 

> lnventari !met 12 0 

> Prodhim ne proces 13 0 

> Produkte te gatshme 14 0 

> Mal/ra per rishitje 15 7,545,406 14,580,910 

> Parapagesa per furnizime 16 0 

> 17 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 18 0 0 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 19 0 0 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 20 0 

> 21 0 

II AKTIVET AFATGJATA 73,789,307 73,789,307 

1 lnvestimet financiare afatgjata 22 0 0 

2 Aktive afatgjata materiale 73,789,307 73,789,307 

> Toka 23 30,000,000 30,000,000 

> Ndertesa 24 

> Makineri dhe paisje 25 6,628,633 6,628,633 

> Aktive tjera afat gjata materiale 26 37,160,674 37,160,674 

3 Ativet biologjike afatgjata 27 0 0 

4 Aktive afatgjata jo materiale 28 0 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 29 0 0 

6 Aktive te tjera afatgjata · ~· E 3~ 0 0 

TOT ALl AKTIVEVE (1+11) 
'!~ ... 

,-\ 149,420,466 200,512,532 
I ... Kl &KO I 
~~ Shpk i,' t~ 
~ ~.~ 



Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 

Periudha Periudha 
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 

Raportuese Para ardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 775,987 1,878,853 

1 Derivativet 31 0 0 

2 Huamarjet 0 0 

> Overdraftet bankare 32 0 

> Huamarrje afat shkuatra 33 0 

3 Huat dhe parapagimet 775,987 1,878,853 

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 34 14,016 0 

> Parapagime nga klientet 35 0 0 

> Te pagueshme ndaj punonjesve 36 350,266 1,689,748 

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 37 125,211 139,106 

> Oetyrime tatimore per TAP-in 38 28,600 50,000 

> Oetyrime tatimore per Tatim Fitimin 39 0 0 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 40 257,894 0 

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 41 0 0 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 42 0 0 

> Dividente per tu paguar 43 0 0 

> Oebitore dhe Kreditore te tjere 44 0 0 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 45 0 

5 Provizionet afatshkurtra 46 0 

II PAS I VET AFATGJATA 0 50,400,000 

1 Huat afatgjata 0 0 

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 47 0 

> Bono te konvertueshme 48 0 0 

2 Huamarje te tjera afatgjata 49 0 50,400,000 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 50 0 0 

4 Provizionet afatgjata 51 0 0 

TOT ALl PASIVEVE ( 1+11 ) 775,987 52,278,853 

Ill KAPITALI 148,644,479 148,233,679 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 52 0 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 53 0 

3 Kapitali aksionar 54 100,000 100,000 

4 Primi aksionit 55 0 0 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 56 0 0 

6 Rezervat statutore 57 0 0 

7 Rezervat ligjore 58 0 0 

8 Rezervat e tjera 59 0 0 

9 Fitimet e pa shperndara 60 148,133,679 150,816,872 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 61 410,800 (2,683,192) 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11~-f t ~ 149,420,466 200,512,532 

,~. ~~ 
"'KU&KO 
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Pershkrimi i Elementeve 
Periudha 

Raportuese 

Shitjet neto 45,800,895 

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 

Materialet e konsumuara 31,623,194 

Kosta e punes 7,210,255 

Pagat e personelit 6,305,000 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 905,255 

Amortizimet dhe zhvleresimet 0 

Shpenzime te tjera 8,022,081 

Totali shpenzimeve ( shumat 4- 7 ) 46,855,530 

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) (1 ,054,635) 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,801 '11 0 

121 .0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (1 ,318,824) 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (73,419) 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 3,193,354 

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,801,110 

Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13) 746,475 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 335,675 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14- 15) - 410,800 #{(J't E ~ 

Elementet e pasqyrave te konsoliduara ~~ ~, 
""KU&KO 

f 
~ 5hpk i 

<f t ' 

~ 

Periudha 

Para ardhese 

72,725,266 

0 

0 

53,779,715 

9,592,308 

8,760,000 

832,308 

0 

10,504,874 

73,876,897 

(1 '151 ,631) 

0 

0 

(1 ,422,773) 

0 

(663,780) 

(758,993) 

0 

(1,422,773) 

(2,57 4,405) 

108,788 

(2,683, 192) 



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2014 

Pasqyra e fluksit monetar- Metoda lndirekte 
Periudha Periudha 

Nr 
Raportuese Para ardhese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

1 Fitimi para tatimit 746,475 (2,574,405) 

2 Rregullime per : I 

2.1 Amortizimin 0 

2.2 Humbje nga kembimet valutore 

2.3 Te ardhura nga lnvestimet 

2.4 Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 
(22,254,323) 7,517,206 3 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

4 Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 7,035,504 (1 ,267,787) 

5 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 

(1 ,102,866) (35, 158,644) 
nga aktiviteti 

6 MM te perfituara nga aktivitetet (1+2.1-2.2+2.3-2.4+3+4+5) (15,575,211) (31 ,483,630) 

7 lnteresi i paguar 

8 Tatim mbi fitimin i paguar (335,676) (108,788) 

9 MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (6-7-8) (15,910,887) (31,592,418) 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

10 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

11 Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 (85,000) 

12 Te ardhura nga shitja e pajisjeve 0 

13 lnteresi i arketuar 

14 Dividentet e arketuar 

15 
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (-10-

0 (85,000) 11+12+13+14) 

16 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

17 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 

18 Te ardhura nga huamarrje afatgjata (50,400,000) 9,470,000 

19 Pagesat e detyrimive te qerase financiare 0 

20 Dividente te paguar 

21 MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare (17+18-19-20) (50,400,000) 9,470,000 

22 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (9+15+21) (66,31 0,887) (22,207,418) 

23 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 77,382,606 99,590,024 

24 Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel (2~ ..........._ 11,071,721 77,382,606 

~ ~ 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014 

Nje pasgyre e pa Konsoliduar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOT ALl 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 0 0 0 150,816,872 150,916,872 

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0 

B Pozicioni i rregulluar 100,000 0 0 0 150,816,872 150,916,872 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel (2,683, 193) (2,683, 193) 

2 Dividentet e paguar 0 

3 Rritja rezerves kapitalit 0 

4 Emetimi aksioneve 0 0 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 0 148,133,679 148,233,679 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 410,800 410,800 

2 Dividentet e paguar 0 0 

3 Emetimi kapitali aksionar 0 0 0 0 

4 Aksione te thesari te riblera 0 0 0 

Ill Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 0 0 0 148,544,479 148,644,479 

~ 



KU & KO SHPK 

Aktivet Afatgjata Materiale 2014 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa 
Pakesime/Kar Gjendje 

1JANAR rigjime 31 DHJETOR 
1 Taka 30,000,000 30,000,000 
2 Ndertesa 0 0 
3 Makineri e pajisje 13,925,905 13,925,905 
4 Mjete transparti 79,546,520 0.0 79,546,520 
5 Pajisje informatike 0 0 
6 AA te tjera 332,950 332,950 
7 0 
8 0 0 
9 0 0 
10 0 0 
11 0 0 

TOT ALl 123,805,375 0 0 123,805,375 

Amortizimi A.A.Materiale 2014 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

1JANAR 31 DHJETOR 
1 Taka 0 0 
2 Ndertesa 0 0 
3 Makineri e pajisje 7,297,272 7,297,272 
4 Mjete transparti 42,542,648 42,542,648 
5 Pajisje informatike 0 0 
6 AA te tjera 176,148 176,148 
7 0 0 
8 0 0 
9 0 0 

I 

TOT ALl 50,016,068 0 0 50,016,068 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

1JANAR 31 DHJETOR 
1 Taka 30,000,000 0 0 30,000,000 
2 Ndertesa 0 0 0 0 
3 Makineri e pajisje 6,628,633 0 0 6,628,633 
4 Mjete transparti 37,003,872 0 0 37,003,872 
5 Pajisje infarmatike 0 0 0 0 
6 AA te tjera 156,802 0 0 156,802 
7 0 0 0 0 
8 0 0 0 0 
9 0 0 0 0 

TOT AU 73,789,307 0 0 73,789,307 

~ ~ 



Sqarim: 

SHENIMET SHPJEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 "Paraqitja e 
Pasqyrave Financiare" 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te 
jete: 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse 

A I) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

1 Kuadri ligjor 
Keto Pasqyra Financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004" Per kontabilitetin 
dhe pasqyrat financiare " 

Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase LEKE I qe eshte edhe monedha funksionale e 
shoqerise. 

2. Kuadri kontabel i aplikuar 

Ndertimi i Pasqyrave Financiare behet sipas Standarteve Kombetare Kontabel te Shqiperise ( SKK) I te 
shpallura me Urdherin e Ministrit Financave Nr. 4292 I date 15.06.2006. 

Lista e llogarive e perdorur per mbajtjen e regjistrimeve kontabel I referohet listes se llogarive te publikuar nga 
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit (KKK). 

~ Baza e pergatitjes se PF : 
Me qellim qe te permbushin objektivat e tyrel Pasqyrat Financiare pergatiten mbi bazen e Te drejtave dhe 
detyrimeve te konstatuara. 

~ Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivetlpasivet dhe transaksionet 
ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne 
plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka I ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka 
vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te qarta dhe 
te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e 
kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar 
vetem per zera materiale. 

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale 
duke zbatuar parimet e meposhteme : 

o Parimin e paraqitjes me besnikeri 

o Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

Page 1 



o Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

o Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

o Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

o Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
o Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II) Politikat kontabel 

Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e 9eshtjeve te cilat jane konsideruar materiale ne rezultatin 
vendimtar te vitit dhe ne paraqitjen e situates financiare te shoqerise si me poshte : 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare. 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. 

Blerja dhe krijimi i AAM gjate periudhes ushtrimore eshte financur nga veprimtaria rrjedhese e 
shoqerise, dhe vleresim i eshte bere koston faktike. 

Per vleresimi i mepasshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jane ekonomike ka percaktuar 
si metode te amortizimit per AAM qe kane pronesi te saj metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se 
mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe 
konkretisht : 

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit. 

hi 
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Ref. 

SHENIMET SHPJEGUESE 

!! Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktlvet monetare 

Banka 

Nr Emrl I Bankes Monedha Nr llogarise VIera ne 
valute 

1 RAIFFEISEN BANK ALL 0100066908 4,978 
2 CREDINS 1658 ALL 1658 75,117 
3 CREDINS 3628 EUR 3628 29,340 
4 CREDINS 629988 EUR 629988 35,020 
5 CREDINS 3337 USD 3337 32 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Totall 

2 Arka 

Nr EMERTIMI VIera ne 
valute 

1 Arka ne Leke 1,968,503 
2 
3 

Totall 

3 ~ Derivative dhe aktlve te mbajtura per tregtlm 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

4 

5 

6 

~ Aktlve te tlera flnanclare afatshkurtra 

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 
Fatura gjithsej 
a) Nga keto 

pa likuiduara deri ne 30 dite 
pa likuiduara deri ne 60 dite 
pa likuiduara deri ne 90 dite 
pa likuiduara deri ne 365 dite 
pa likuiduara permbi nje vit 

b) Nga faturat gjithsej 
Fatura mbi 300 mije leke te prera 
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. 

> Debitore,Kreditore te tjere 
> Debitore,Kreditore te tjere 

Debitore, Kreditore te tjere 
> Tatim mbi fitimin 

Tatimi i derdhur paradhenie 
Tatimi i vitit ushtrimor 
Tatimi i derdhur leper 
Sistemim Gjobe Tatimet 

Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 

Nr 
Nr 
Nr 
Nr 

Leke 
Leke 

Nuk ka 
Nuk ka 
Nuk ka 
Leke 

Nuk ka 
Nuk ka 
Nuk ka 
Nuk ka 

Leke 
Leke 

Nuk ka 

Nuk ka 
Leke 
Leke 
Leke 

~ 

0 
0 

Kursl 
fund vitlt 

1.00 
1.00 

140.14 
140.14 
115.23 

Kursl 
fund vltlt 

1.00 
1.00 
1.00 

6,182,498 
6,182,498 

0 
0 

6 ,182,498 

0 

5,262,428 
5,262,428 

0 

0 
335,675 

4,156,195 
(1 ,526,887) 

VIera ne 
I eke 

4,978 
75,117 

4,111 ,747 
4,907,722 

3,654 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

9,103,218 

VIera ne 
I eke 
1,968,503 

0.00 
0.00 

1,968,503 



7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 
24 

25 
26 

Tatim nga viti kaluar 

> Tvsh 
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit 
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit 
Tvsh e Paguar gjate vitit 
Tvsh kerkesa per rimbursim e miratuar nga kontrolli 
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve (Paradhenie Ortaku) 

> Detyrime per takse dog. E tvsh ne dogane 

> 

4 lnventarl 

> Lendet e para 

> lnventari /met 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Mallra per rishilje 

> Parapagesa per fumizime 

> 

5 Aktlve blologjlke afatshkurtra 

6 Aktlve afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 Parapagime dhe shpenzlme te shtyra 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

> 

II AKTIVET AFATGJATA 

1 lnvestimet financlare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materlale 

. . ,,_, __ - --·-.- ·- - ·. ·-· ··----· ... ·-
Nr Emertimi 

Viti raportues 

Viera Amortizimi Vl.mbetur 

Taka 30,000 ,000 0 30,000,000 30,000,000 

Ndertesa 0 0 0 0 

lnstalime teknike soecifik 6,628,633 0 6,628,633 13,925,905 

Miele transporti 37,003,872 0 37,003,872 79,546,520 

Paiisie informatike 0 0 0 0 

AA te tiera 156,802 0 156,802 332 ,950 

0 0 0 

Totall 73,789,307 0 73,789,307 123,805,375 

Leke 6,018,757 

Leke 14,989,028 
Nuk ka 
Nuk ka 
Nuk ka 
Nuk ka 
Leke 14,420,730 
Leke 568,298 

Leke 26,423,883 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 0 

Nuk ka 0 

Leke 7,545,406 

Nuk ka 

Nuk ka 0 

Nuk ka 0 

Nuk ka 0 

Nuk ka 

Nuk ka 0 

Nuk ka 0 

Viti paraardhes 

Amortizimi Vl.mbetur 

0 30,000,000 

0 0 

7,297,272 6,628,633 

42,542,648 37,003,872 

0 0 

176,148 156,802 

50,016,068 73,789,307 

27 3 Aktlvet blologjlke afatgjata Nuk ka 0 

28 4 Aktlve afatgjata jo materlale Nuk ka 0 

29 5 Kapltall aksloner I pa paguar Nuk ka 0 

30 6 Aktlve te tjera afatgjata ilj-0"'" - - ) Nuk ka 0 

I PASIVET AFATSHKURTRA ~~~ u J J o U r. "'\\ ~· 



31 1 Derlvatlvet Nuk ka 0 

2 Huamarjet Nuk ka 0 

32 > Overdraftet bankare Nuk ka 

33 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 0 

3 Huat dhe parapagimet Nuk ka 0 

34 > Te pagueshme ndaj fumitoreve 
Fatura gjithsej Nr Leke 14,016 

a) Nga keto Nr Leke 14,016 
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Nuk ka 0 
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 14,016 
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Nuk ka 0 
pa likuiduara deri ne 365 dite Nr Nuk ka 0 
pa likuiduara permbi nje vii Nr Nuk ka 0 

b) Nga faturat gjithsej Nr Nuk ka 0 
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Nuk ka 0 
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Nuk ka 0 

35 > Parapagime nga klientet Nuk ka 0 

36 > Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 350,266 

37 > Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. Leke 125,211 

38 > Detyrime Iatimore per TAP-in Leke 28,600 

39 > Detyrime Iatimore per Tatim Fitimin Nuk ka 0 
Tatimi i derdhur paradhenie Nuk ka 0 
Tatimi i vitit ushtrimor Nuk ka 0 
Tatimi i derdhur leper Nuk ka 0 
Tatim rimbursuar Nuk ka 0 
Tatim nga viti ka/uar Nuk ka 0 

40 > Detyrime Iatimore per Tvsh-ne Leke 257,894 
Tvsh e zbriteshme ne ce/je te vitit Nuk ka 
Tvsh e zbriteshme ne 8/erje gjate vitit Nuk ka 
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Nuk ka 
Tvsh e Paguar Nuk ka 
Tvsh e zbriteshme ne mbyl/je te vitit Nuk ka 0 

41 > Detyrime Iatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka 0 

42 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

43 > Dividente per tu paguar Nuk ka 0 

44 > Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka 

45 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

46 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 

II PASIVET AFATGJATA Nuk ka 

Huat afatgjata Nuk ka 

47 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka 

48 > Bono te konvertueshme Nuk ka 0 

49 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 0 

50 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - Nuk ka 

51 4 Provizionet afatgjata fftS-~ \ Nuk ka rv· 



Ill KAPITALI 

52 1 Akslonet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

53 2 Kapltall akslonereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

54 3 Kapltall akslonar Leke 100,000 

55 4 Prlml akslonit Nuk ka 

56 5 Njeslte ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 

57 6 Rezervat statutore Nuk ka 

58 7 Rezervat llgjore Nuk ka 

59 8 Rezervat e tjera Nuk ka 

60 9 Fltimet e pa shperndara Leke 148,133,679 

61 10 Fltlml (Humbja) e vltlt flnanclar Leke 410,800 

• Fitimi i ushtrimit Leke 746,475 
• Shpenzime te pa zbriteshme Leke 1,491,358 
• Fitimi para tatimit Leke 2,237,833 
• Tatimi mbi fitimin Leke 335,675 
• Fitimi Fiskal Leke 410,800 

~ Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014 

Shltjet neto Leke 45,800,895 
> Te ardhura nga shitja e Produktit te vet Nuk ka 0 
> Te ardhura nga shitja e SMrbimeve Nuk ka 0 
> Te ardhura nga shitja e Mal/rave Leke 45,800,895 

2 Te ardhura te tjera nga veprlmtarla e shfrytezlmlt Nuk ka Q 
> Qeraja Nuk ka 0 
> Komisione Nuk ka 
> Transport per te tjeret Nuk ka 
> Prodhimi i AA jomateriale Nuk ka 0 
> Prodhimi i AA materia/e Nuk ka 
> Te ardhura nga grantet Nuk ka 
> Te ardhura te tjera Nuk ka 

3 Ndrysh.ne lnvent.prod.gatshme e prodhimlt ne proces Nuk ka Q 

4 Materlalet e konsumuara Leke 31,623,194 
> 8/erje/shpenzime materia/e dhe materia/e te tjera Nuk ka 
> Ndryshimet e gjendjeve te Materia/eve (+/-) Nuk ka 
> Mallra te blera Leke 24,587,690 
> Ndryshimet e gjendjeve te Mal/rave (+/-) Leke 7,035,504 

5 Kosto e punes Leke 7,210,255 
> Pagat e personelit Leke 6,305,000 
> Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore Leke 905,255 

6 Amortlzimet dhe zhvleresimet Nuk ka Q 

7 Shpenzime te tjera Leke 8,022,081 
> Shpenzime per sherbime Leke 3,754,672 
> 8/erje te pastokueshme Nuk ka 
> Sherbimet nga nen-kontraktoret Nuk ka 
> Trajtime te pergjithshme Leke 149,200 
> Qera Leke 480,000 
> Mirembajtje dhe riparime Leke 764,567 
> Shpenzime per Siguracione Nuk ka 
> Kerkim studime 

~ 
Nuk ka 

> Sherbime te tjera Leke 1,200 
> Personal jashte njesise Nuk ka 
> Pagesa te ndermjetesve dhe honorare 

~ 

"' 
Nuk ka \ no· 
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> Shpenzime per koncesione, patents dhe licensa 
> Shpenzime per publicitet, reklama 
> Transferime, udhetime, dieta 
> Shpenzime postare dhe tetekomunikacioni 
> Shpenzime transporti 
> Shpenzime per sherbime bankare 
> Taksa dhe tarifa doganore 
> Akciza 
> Taksa dhe tarifa vendore 
> Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 
> Subvencione te dhena 
> Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 
> Gjoba dhe demshperblime 
> Tatim mbi fitimin 

Te ardhurat dhe shpenzlmet financiare nga njesite e kontrolluara 
> Te ardhura financiare nga shoqerite e kontrottuara 
> Shpenzime financiare nga shoqerite e kontrottuara 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 
> Te ardhura financiare nga shoqerite e tidhura 
> Shpenzime financiare nga shoqerite e lidhura 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 
> Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

Te ardhura nga dividentet 
Fitimi(Humbja) nga rivleresimi i tetrave me 
Fitimi(Humbja) nga shitja e tetrave me vtere 

> Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 
Te ardhura nga interesat 
Shpenzime per in teresa 

> Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 
Fitim nga kembimet vatutore 
Humbje nga kembimet valutore 

> Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 
Te ardhura te tjera financiare 
Shpenzime te tjera financiare 

Fitimi (humbja) para tatimit 
Shpenzime te panjohura 
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
Fitimi (humbja) neto e vltlt financiar 

Shenime te tjera shpjeguese 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Nuk ka 
Nuk ka 
Nuk ka 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

Nuk ka 
Leke 

Nuk ka 
Nuk ka 
Nuk ka 
Leke 

Nuk ka 

Nuk ka 
Nuk ka 
Nuk ka 

Nuk ka 
Nuk ka 
Nuk ka 

Leke 
Nuk ka 
Nuk ka 
Nuk ka 
Nuk ka 

Leke 
Leke 
Leke 

Leke 
Leke 
Leke 

Leke 
Leke 

Nuk ka 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

454,011 
643,130 
225,322 

11,500 

47,120 

1,491,358 

Q 

Q 

1.801.110 
0 

0 

(1,318,824) 
1,524,755 
2,843,580 

(73,419) 
132,886 
206,305 

3,193,354 
3,193,354 

746,475 
1,491 ,358 

335,675 
410.800 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

( \2Qp..ok.,44c.!l. ~ ) 

~ 


